

4 kwietnia 2014



Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko - Żydowskie

W Kielcach już po raz czwarty odbędą się Spotkania Chrześcijańsko - Żydowskie organizowane przez Stowarzyszenie Jana Karskiego. W tym roku motywem przewodnim imprezy jest Szalom, czyli Pokój. Wydarzeniem inauguracyjnym przedsięwzięcie będzie wernisaż dwóch wystaw fotograficznych, który odbędzie się w piątek, 4 kwietnia w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas.

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach **o godz. 17.00** odbędzie się wernisaż dwóch wystaw fotograficznych „Przybyli, odeszli... są: Żydzi polscy” i „Kolory prawosławia”. Spotkaniu towarzyszyć będzie projekcja reportażu z Bliskich Spotkań Chrześcijańsko - Żydowskich, które odbyły się 14 stycznia 2014 roku w synagodze Nożyków w Warszawie.

Natomiast w sobotę, **5 kwietnia o godz. 16.30** w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach będzie można posłuchać wspaniałego koncertu w wykonaniu Chóru Towarzystwa Przyjaciół Bielin „Sabbaton” Anny Hajduk, solistki chóru synagogi warszawskiej Szir Awiw i Włodzimierza „Kiniora” Kiniorskiego. W trakcie koncertu odbędzie się uroczyste wręczenie Nagród: im. Hany Goldszajd i Dawida Rubinowicza oraz Menora Przyjaźni.

Z kolei w Pałacu Biskupów Krakowskich, oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach, w niedzielę, **6 kwietnia** odbędą się debaty: „Czy Chrześcijaństwo jest religią pokoju?” i „Pokój. Jak to się robi”. Spotkania poprowadzi Bogdan Białek. Początek - **godz. 11.00**. Odbędzie się także koncert „Symcha Keller i przyjaciele” w wykonaniu rabina Symchy Kellera i jego przyjaciół z Gminy Żydowskiej w Łodzi.

W przyszłym tygodniu w ramach IV Spotkań Chrześcijańsko - Żydowskich odbywać się będą warsztaty, projekcje filmów oraz spotkania autorskie.

Szczegółowy program dostępny na

<http://www.jankarski.org.pl/aktualnoci/item/425-iv-kieleckie-spotkania-chrze%C5%9Bcija%C>



[5%84sko-%C5%BCydowskie-szalom/pok%C3%B3j](#)

W tym roku po raz pierwszy Spotkania Chrześcijańsko - Żydowskie odbywać się będą także w Pińczowie i Bodzentynie.